
社会福祉法人みなと寮 特別養護老人ホーム愛港園 大阪市港区八幡屋4-8-1 TEL：06-6571-6231

ホームページ：http://www.aikoen.jp フェイスブック：https://www.facebook.com/minatoryo.aikoen/

4月3日にお花見レクを行いました。まだまだ肌寒さが感じられますが、満開になっている園内の桜を見て

いただき、春の訪れを皆さんと喜ぶことができました。おやつでたこ焼きが出され、ゲームなど皆さんで楽

しみました。少し雨が降っていましたが、小雨になったので記念撮影をしました。

※ 感染対策として職員はフェイスシールドとマスクと消毒と換気の徹底、また、テーブルにアクリル板を

設置することにより、ご利用者様にはマスクを外して過ごしていただけます。

令和４年４月１５日発行 うきうき便り 第２０号

うきうき便り
№２０



施設長就任のご挨拶
本年４月より愛港園施設長として就

任いたしました。ここに謹んでご挨拶
申し上げます。
介護保険施設は、新型コロナウイ

ルス感染症の流行などにより、現在い
っそう厳しい運営状況であるとともに、
地域の皆様方からのご要望やご期待も
高まってきております。そのような期

待にわずかでも応えられるよう、微力ながら力を尽く
して参りたいと存じます。
今後も、感染症対策を徹底し、施設に感染症を持

ち込むことがないよう徹底していくとともに、外出等
に制約のあるご利用者様に少しでも生活を楽しんで
いただけるよう行事等にも力を入れ、ご利用者様に
安心してお過ごしいただけるような施設サービスを
提供していきたいと考えております。
また、ご家族様の面会ができる環境になれば、即

座に対応できるよう準備を整えて参ります。
これからもご利用者の皆さま方には、愛港園で楽

しく快適に過ごして頂けるよう、またご家族さまにも
安心してご利用いただけるよう、スタッフ一同、サ
ービスの向上に努めて参ります。皆様方からのご指
導とご鞭撻を心よりお願い申し上げます。

令和４年４月１日
社会福祉法人みなと寮
特別養護老人ホーム愛港園
施設長 宮武 信行

コロナ禍において外出等が制限されていますが、運動不足にならないよう、日曜日にラジオ体操と毎日
口腔体操を行っています。口腔体操とは、ほおや舌を含めた口周りの筋力をアップすることで唾液がよく出
るようになり、舌が滑らかに動いて食べ物を飲み込みやすくなります。お顔の表情も生き生きしてきます。

職員も健康増進のため、 ビデオを見て職員とご利

ご利用者様と一緒に身体を 用者様一緒に体操を行って
動かします。 いきます。

ラジオ体操の様子 口 腔 体 操 の 様 子

2階 山田 颯人 生活支援員
やま だ は や と

皆さんの名前を覚えて一生懸命頑

張ります。

2階 リズキヤ 生活支援員

一生懸命頑張ります。

3階 磯本 和 生活支援員
いそもと やまと

未経験ですが仕事を一つずつ覚え

て頑張っていきたいと思っていま

す。宜しくお願いします。

4階 渡邊 佑紀 生活支援員
わたな べ ゆう き

迷惑をかけるかもしれないけど、

自分なりに精一杯頑張っていきた

いと思っています。

令和４年４月１５日発行 うきうき便り 第２０号


